
Contacto

Teléfono +34 967598711
Fax +34 967598708
Correo Electrónico rafael.rodriguez3@seg-social.es

Dirección Postal

Avenida España, 27
(02002) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02-TGSS-2021-VC-001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkMYKb%2FQMrwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad de los locales dependientes de la Dirección
Provincial conjunta TGSS/INSS de Albacete y provincia

Valor estimado del contrato 142.148,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.074,38 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Avda de España 27
(02002) Albacete España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkMYKb%2FQMrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e72acb15-c484-4e0b-8db6-b09fb822f663


Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UNION PROTECCIONCIVIL, S.L.
NIF B02331981
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.647,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más económica
Fecha del Acuerdo 04/01/2021
Plazo de Formalización Del 01/02/2021 al 01/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2020 a las 14:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de juntas 6 planta

Dirección Postal

Avenida de España nº 27
(02002) Albcete España

APERTURA DE SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 04/12/2020 a las 00:00 horas
Apertura Documentación Administrativa

Lugar

Sala de juntas 6 planta

Dirección Postal

Avenida de España nº 27
(02002) Albcete España

APERTURA DE SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2020 a las 00:00 horas
Apertura Sobre 2 Oferta Económica y documentación
sobre aspectos susceptibles de valoración automática

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de equipos desfribiladores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Ver cláusula 14.2.2.1Expresión de evaluación 

: 12Cantidad Máxima 
Bolsa de horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver cláusula 14.2.2.2Expresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

Contratación Femenina
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Ver cláusula 14.2.2.8Expresión de evaluación 

: 4Cantidad Máxima 
Detector de metales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: Ver cláusula 14.2.2.6Expresión de evaluación 
: 4Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: Ver cláusula 14.2.2.4Expresión de evaluación 
: 4Cantidad Máxima 

Informe Servicio de Seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Ver cláusula 14.2.2.5Expresión de evaluación 

: 4Cantidad Máxima 
Material de Comunicaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: Ver cláusula 14.2.2.7Expresión de evaluación 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver cláusula 14.2.1Expresión de evaluación 

: 49Cantidad Máxima 
Rondas de Vigilancia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: Ver cláusula 14.2.2.3Expresión de evaluación 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJoGcLxPGA2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/11/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/30/pdfs/BOE-B-2020-44695.pdf

ID 0000006098899 |  2021-498647 | Mon, 04 Jan 2021 14:42:22:810 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108347298601821574476224347084026075101 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJoGcLxPGA2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/30/pdfs/BOE-B-2020-44695.pdf

